
MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº     22   DE   26   DE   ABRIL   DE 20  2  1  

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 
Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 
002/2021. 

Marcos Guarino de Oliveira, Secretário Municipal de Saúde, no uso das suas atribuições legais e,
em conformidade com o artigo 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais dispositivos aplicáveis.

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de
vagas e formação de cadastro de reserva para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público de  Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemias, regido pelo Edital n.º
02/2021;

RESOLVE

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas e formação de
cadastro  de  reserva  para  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  de
Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemias, regido pelo Edital n.º 02/2021.

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade do certame,
serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante do Anexo I desta
Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Muriaé, 26 de abril de 2021.

Marcos Guarino de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde



MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO I

RE  SULTADO DEFINITIVO  

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital n.º
02/2021,  destinado ao preenchimento de vagas  e  formação de cadastro de reserva para  Agente
Comunitário  de Saúde e Agente de Endemias,  torna público o resultado  definitivo do processo
seletivo.

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA LESTE

N. Inscrição Nome do candidato
Data

nascimento
Nota obtida

850 Iolanda Sorrentino Menezes Marques 19/02/80 10
749 Loyane dos Santos Arcanjo 05/07/84 8
653 Patrícia Silva Coutinho Campos 18/04/78 7
762 Marina Gil Nery 05/07/94 6
206 Mariléa Leonardo Machado 22/03/68 5
379 Aline Bandeira Filardi Pinheiro 20/10/81 5
339 Carla Chavernuê 12/08/89 5
522 Leonardo Jacinto Vieira 09/12/89 5
924 Leonardo Fonseca Silva 15/06/91 5
305 Rafael da Silva Pina 01/12/93 5
558 Thais Brandão Duarte 06/05/94 5
668 Letícia irene de Souza Reis 15/09/95 5
585 Michele Fonseca da Silva Henrique 05/04/78 1
690 Matheus da Silva Valverde 25/02/97 1
828 Márcia aparecida Nery Campos 16/01/63 0
488 Arminda Imaculada Conceição Pedrosa de Souza 08/12/76 0
673 Lucilene de Fátima Silva 20/05/80 0
623 Maria das Graças Moreira Pinheiro 07/08/81 0
958 Alessandro Carlos Silva 27/06/82 0
495 Geverton dos Santos Fontes 11/11/86 0
599 Laís Cristina da Silva Medeiros 30/04/87 0
632 Ariana da Silva 13/12/87 0
725 Elida Neves Lima 04/01/88 0
183 Bruno Silva do Prado Reis 14/12/88 0
1005 Dainiene Daffyni de Moura Vianeli 25/05/90 0
865 Ana Gabriela da Silva Augusto 13/12/92 0
858 Andrielly Gonçalves Moreira da Silva 08/08/93 0
767 Sabrina de Souza Nascimento 16/09/93 0
825 Gisele de Oliveira Amaral 22/06/97 0
597 Guilherme Santos Alves 27/10/98 0
780 Lauriene Nascimento de Oliveira 06/11/98 0
416 Yuri Fernandes Damião de Oliveira 01/07/99 0
763 Gabriel de Freitas Nery 10/08/00 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

365 Brenda Madeu Devaferi Ribeiro de Oliveira 31/05/01 0
802 Pedro Henrique Bandeira Nazeazeno 27/06/01 0
948 Thaynara dos Santos Oliveira 01/08/02 0
343 Ingrid Henriques de Mattos 02/11/02 0

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA NORTE

N. Inscrição Nome do candidato
Data

nascimento
Nota obtida

616 Leila Leite Dias 16/4/1977 5
704 Onava Maria da Silva Vasques 3/9/1990 5
1000 Natalia Andrade Vieira 25/12/1993 5
705 Isabela Aparecida de Souza 7/5/1998 5
646 Flaviane Domingos Rizzo Gomes 22/2/1981 4
728 Ingrid Evelinn de Almeida 17/3/1993 1
918 Ana Maria Silva Paulo 28/6/1997 1
817 Julia da Silva Oliveira 7/3/2000 1
846 Elizabeth Maria de Oliveira 13/12/1967 0
617 Silvana Leite Dias 30/9/1968 0
998 Claudio de Assis Oliveira 11/6/1980 0
774 Livia Sergio de Paula 4/6/1986 0
757 Ana Carolina Souza Maciel Rocha 10/1/1987 0
641 Viviane Soares da Silva 19/4/1987 0
717 Rose de Almeida Ferreira do Nascimento 29/6/1987 0
893 Beatriz Jose Correia 16/12/1987 0
801 Karyne Cerqueira Rodrigues 5/6/1989 0
647 Claudete Santos da Silva 23/10/1989 0
719 Michele de Melo Massardi Dutra Santana 26/6/1992 0
491 Caroline Vidon Ferreira Soares 14/10/1992 0
988 Dais Stefany Costa Dutra 24/4/1993 0
733 Emily Silvestre Ferreira 6/4/1994 0
933 Carolina Silva Nascimento Pimentel 10/2/1995 0
695 Izabela Olivia da Silva Izidoro 23/4/1998 0
678 Poliana Pereira de Oliveira 24/7/1998 0
889 Deborah Hellen Bezerra Dutra da Rocha 6/7/2000 0
915 Kelly Paiva Domingos 21/9/2001 0

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA OESTE

N. Inscrição Nome do candidato
Data

nascimento
Nota

obtida
967 José Maria de Oliveira Junior 4/3/1989 12
579 Sirlea Cristine Oliveira 26/11/1977 5
228 Cintia Aparecida dos Santos 2/3/1978 5



MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

738 Carla Soares da Rocha 25/5/1982 5
401 Ariana Almeida Andrade 9/3/1984 5
776 Drieli Pedrosa Silva 28/11/1986 5
481 Thayna das Gracas de Paula Gomes 11/1/1998 5
568 Beatriz Dantas de Paula 29/6/1976 4
975 Cleiton Matos Moreira 6/1/1993 4
961 Waldir Teixeira Junior 6/11/1962 0
644 Valdilene Aparecida dos Reis 20/8/1968 0
732 Grasiela Fernanda Domingos Ferreira Paulino 22/3/1979 0
598 Marina Lacerda Soares 6/5/1982 0
860 Marthone Luiz Pereira 9/11/1982 0
739 Rafael Ferreira Shelb 10/3/1984 0
827 Flavia de Souza Gomes 26/4/1986 0
674 Francisco Georlandio Batista 10/4/1987 0
727 Franciele Aparecida de Azevedo Ferreira 18/1/1991 0
903 Jessica Aparecida de Souza 4/7/1991 0
993 Daniel Marcos de Paula Oliveira 12/10/1991 0
524 Jessica de Oliveira Pereira 20/6/1993 0
681 Ilza Helena Pinto Cidrini Lemes 13/2/1994 0
895 Ana Paula de Souza 23/3/1994 0
663 Poliane Martins Motta 8/11/1994 0
838 Mariana da Silva Bastos Pereira 3/8/1996 0
299 Luana da Silva Carvalho 7/8/1996 0
548 Lavinia Pereira Vieira 6/3/1998 0
534 Bruna Sttefany Pinto Cidrini 15/3/1999 0
497 Thamires Verissimo Campos Silva 22/4/2000 0
773 Vitoria Karolain Azevedo Ferreira 19/1/2001 0
196 Larissa Amalia Barros Pereira 5/3/2001 0
247 Amanda Valente da Mata 25/1/2002 0

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA SUL

N. Inscrição Nome do candidato
Data

nascimento
Nota

obtida
651 Ramirez Mahatma Coutinho Dutra 01/03/98 10
586 Marilia da Silva 29/08/55 9
578 Marcia Candida da Silva Pereira 18/03/83 6
440 Luciana Alves Rodrigues 17/08/75 5
562 Milena da Conceição Braga de Almeida 26/11/77 5
260 Priscilla Miranda 04/11/78 5
494 Marcelo de Melo Azevedo 19/12/80 5
582 Marcilene Edna Souza Dias Oliveira 18/02/82 5
708 Bruna Lourenço Pinho Silva 18/04/88 5
474 Pollyana Freitas Silva Taxa Fontoura 04/05/88 5
655 Mauricius de Oliveira Gonçalves 10/04/90 5
607 Matheus de Castro Prudente 05/11/92 5



MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

349 Laryssa Lourenço da Silva 24/01/94 5
383 Rhayck Derickson Franklin Amaral Freitas 26/11/94 5
236 Lucas Freitas de Melo 21/01/97 5
448 Eduarda Carolina Alves Lolasco 11/04/98 5
987 Ana Clara Lamaita Pereira 11/11/98 2
257 Joseli Martins Rocha de Lacerda 22/06/76 1
985 Roseli Aparecida Lino Zancanela 10/10/67 0
883 Eunice Andrade de Paula Celestino 17/11/68 0
421 Adriana Aparecida Paiva da Silva 27/08/75 0
475 Eliane Aparecida Muniz 17/10/76 0
423 Carine Paiva da Silva Diniz 02/04/78 0
982 Luciana Lourenço Nogueira Rodrigues 03/12/78 0
834 Renata Silva Nascimento 30/07/81 0
1003 Rosiane Ribeiro dos Santos 16/04/84 0
465 Leonardo Milane Gomes 09/05/85 0
505 João Paulo Bane Teodoro 04/04/86 0
800 Marcela Peres Soares 03/02/88 0
635 Raquel Aparecida Machado Laureano 17/04/88 0
919 Kenia Moreira Paulino Fonseca 29/11/89 0
525 Leonardo Gomes Campos 12/12/89 0
306 Sulamita Tavares de Souza 12/12/90 0
756 Roberto oliveira de Araujo 19/07/92 0
391 Poliana Navarro de Souza Jeronimo 12/12/92 0
808 Marcela Aparecida Assis de Oliveira 21/05/93 0
959 Jamiles da Silva Rodrigues Paranhos 07/01/94 0
723 Ivan Soares de Almeida Junior 01/04/94 0
682 Matheus Carvalho Nunes 17/06/94 0
499 Barbara Aparecida Freitas Albino 03/05/95 0
398 Tamara Stefanna Malta 06/08/95 0
758 Matheus Batista Coelho Silva 04/10/95 0
238 Maria Vitória Santos  Rabello 14/10/96 0
809 Pedro Henrique Estacio Bernardo 20/05/97 0
512 Raquel Costa da Silva 17/11/97 0
296 Luciano Augusto da Silva Oliveira 20/04/98 0
992 Natasha Gabriely Souza dos Santos 05/05/98 0
905 Luany Dias Bernardo 23/09/98 0
703 Ramara Oliveira Silva 15/02/99 0
529 Ana Carolina Fagundes Lopes Monteiro 22/10/00 0
615 Marianna Moreira Melo 03/02/01 0
470 Maria Eduarda Abreu Ribeiro 06/02/01 0
468 Cristian Marcos Sousa Gomes da Silva 18/02/01 0
521 Lara Pereira Nogueira 20/12/01 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE DE ENDEMIAS

N. Inscrição Nome do candidato
Data

nascimento
Nota

obtida
981 Wagner Augusto dos Santos 27/4/1973 10
799 Rodrigo de Oliveira Veroneze 9/10/1983 10
297 Helson Reginaldo Pereira 22/12/1985 10
538 Valdinei Resende da Silva 27/3/1980 8
730 Tarick Rodrigues de Barros 4/7/1980 6
382 Aline Bandeira Filard Pinheiro 20/10/1981 5
541 Ataliba da Silva Braga Junior 24/12/1991 5
516 Caroline Stefani dos Santos Leoncio Silva 13/6/1994 5
519 Carlos Henrique Rodrigues Carvalho 19/5/1968 0
198 Cristiano Cerqueira Silva 19/8/1968 0
428 Solange da Silva Mota 19/6/1973 0
182 Rodrigo Lucas Rosa Belinato 28/4/1979 0
523 Bruno da Silva Martins 21/2/1980 0
424 Paulo Roberto Barros Pinheiro 27/1/1984 0
482 Isaias Greg de Souza Oliveira 12/3/1984 0
660 Alexandre Luiz Xavier 10/7/1984 0
276 Magno Moreira da Silva 4/10/1985 0
503 Joao Paulo Bane Teodoro 4/4/1986 0
752 Ana Carolina Souza Maciel Rocha 10/1/1987 0
604 Sergio Magno Oliveira Fernandes 20/11/1989 0
392 Diego Moreira da Rocha 6/2/1990 0
999 Andre Luiz de Souza 8/2/1991 0
751 Allana da Silva Oliveira 8/1/1996 0
456 Luana da Silva Carvalho 7/8/1996 0
912 Gilson Bernardo Junior 12/12/1996 0
537 Cesar  Augusro Bonifácio 1/10/1997 0
927 Natan Cassuce Brau da Silva 11/2/1998 0
294 Fabio de Sousa Carvalho 8/4/1998 0
676 Poliana Pereira de Oliveira 24/7/1998 0
441 Thyago Soares Maia de Oliveira 31/5/1999 0
415 Yuri Fernandes Damiao de Oliveira 1/7/1999 0
853 Luan Carlos Bizarro de Souza 19/8/2000 0
469 Maria Eduarda Abreu Ribeiro 6/2/2001 0
467 Cristian Marcos Sousa Gomes da Silva 18/2/2001 0

Muriaé, 26 de abril de 2021.

FELIPE BARBOSA DE SOUZA
Presidente da Comissão


	PORTARIA Nº 22 DE 26 DE ABRIL DE 2021

